

خبر

رهامی: به عنوان کاندیدای اصلاح‌طلبان به میدان می‌آیم

محسن رهامی گفت: در مورد حضور من کارهایی از مدت‌ها شروع شده است و جلسات مستمری هست و اگر فضا فراهم شود به عنوان کاندیدای واحد به میدان خواهم آمد و کمپین‌هایی تشکیل شده است. محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در خصوص نحوه ورود اصلاح‌طلبان به انتخابات ۱۴۰۰ گفت: اگر چند نفره وارد شویم ماجرای سال ۸۴ تکرار می‌شود. نداشتن کاندیدای واحد در سال ۸۴ اشتباه ما بود. وی در ادامه تصریح کرد: در این دوره همه تلاش بر این است که سرمایه‌اصلاحات روی فردی اصلاح‌طلب سرمایه‌گذاری نشود. امروز بحث پیدا کردن یک اصول‌گرای معتدل در این جریان مطرح نیست، وی در خصوص حمایت اصلاحات از علی لاریجانی هم اظهار کرد: شاید چنین اخباری بین کارگزاران باشد که می‌گویند اگر جریان اصلاحات نتوانست کاندیدا بدهد به سراغ یک کاندیدای میانه برویم. چرا باید سرمایه‌های خود را جای دیگری خرج کنیم؟ تلاش ما این است که اگر رای‌ی داریم کسی را بفرستیم که پیاده کننده آرزوهای اصلاحات باشد.رهامی افزود: اخباری رسیده که تأیید می‌کند احتمالاً لاریجانی از سمت حزب کارگزاران وارد میدان انتخابات شود.

جلال جلالی زاده، نماینده ادوار مجلس: نمی‌توانیم از مجلس یازدهم توقع کارآمدی داشته باشیم

جلال جلالی‌زاده گفت: توهین به خانم فائزه هاشمی در ادامه کارهای عجیب و غریبی بود که متأسفانه در این ۷ ماه به کرات از سوی نمایندگان مجلس یازدهم سر زده است. با مشاهده این روند می‌توان نتیجه گرفت مجلسی که باید در راس امور باشد، متأسفانه به بیراهه می‌رود و در چنین حالتی نمی‌توانیم از مجلس یازدهم توقع کارآمدی داشته باشیم. جلال جلالی‌زاده، نماینده ادوار مجلس، در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین با اشاره به توهین یکی از نمایندگان مجلس به فائزه هاشمی اظهار داشت: توهین به خانم فائزه هاشمی در ادامه کارهای عجیب و غریبی بود که متأسفانه در این ۷ ماه به کرات از سوی نمایندگان مجلس یازدهم سر زده است. با مشاهده این روند می‌توان نتیجه گرفت مجلسی که باید در راس امور باشد، متأسفانه به بیراهه می‌رود و در چنین حالتی نمی‌توانیم از مجلس یازدهم توقع کارآمدی داشته باشیم. عضو حزب اتحاد ملت در ادامه گفت: بارها و بارها این مساله مطرح و تذکرات جدی داده شده است که شورای نگهبان با اصرار به نظارت استصوابی و بی‌توجهی به دغدغه‌های طبقه‌های گوناگون سیاسی، چهره‌های شایسته را با دلیل‌های مختلف از حضور در انتخابات محروم می‌کند. معلوم است وقتی کارنامه‌دارها و افراد با صلاحیت از کاندیداتوری منع می‌شوند، مردم به کسانی رای خواهند داد که از آنها نمی‌توانیم انتظاری بیشتر از این داشته باشیم. او تصریح کرد: در این مدت زمان نه چندان زیادی که مجلس یازدهم کارش را شروع کرده، به کرات اظهارتاری سخیف و اتهاماتی پوچ نسبت به چهره‌های مختلف شنیده شده است تا نمایندگای مجلس که باید عصاره ملت باشند، توسط بخشی از مردم مورد تمسخر قرار بگیرند این فضا نشان‌دهنده زوال اخلاق و فرهنگ در یکی از نهادهای مهم حاکمیتی است. این اتفاق بسیار تأسف‌آور است و قطعا در ادامه آثاری خوار برای جامعه خواهد داشت. وی توضیح داد: اساسا خرج شدن از چارچوب ادب و اخلاق در هر قشری غیرقابل قبول است و حالا که نمایندگان مجلس چنین اقداماتی را انجام می‌دهند، در آینده تاریخی زیر سؤال از امروز ثبت خواهد شد. تأکید چندباره‌ام این است که انتخابات آزاد تنها راه گریز از بی‌اخلاقی است، همانطور که در گذشته برگزاری چنین انتخاباتی منجر به تشکیل مجالسی قوی در دوره‌های اول و ششم شد.

علیزاده‌طباطبایی تشریح کرد:

شناسایی زن همراه قاضی منصوری در رومانی

سیدمحمود علیزاده‌طباطبایی، وکیل خانواده قاضی منصوری، دربرساره خانم همراه قاضی منصوری در آلمان و رومانی توضیحاتی ارائه کرد. در روزهای اخیر مسئله خانم همراه با قاضی منصوری در روزهای قبل از درگذشت او در رومانی رسانهای شد. با این وجود مسئله تنها به تأیید وکیل خانواده قاضی منصوری مبنی بر این که «خانمی همراه ایشان بوده است» محدود شد، اما حالا علیزاده‌طباطبایی در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین جزئیات جدیدی درباره این خانم ارائه کرد. سیدمحمود علیزاده‌طباطبایی، وکیل خانواده منصوری، درباره آخرین وضعیت این پرونده به اعتمادآنلاین گفت: خانواده منصوری هنوز انحصار وراثت خود را نداده‌اند که یک مقدار تعلل کردند. به محض این‌که انحصار وراثت را گرفتند تصمیم داریم درخواستی به بازپرس ارائه دهیم تا آخرین افرادی را که با ایشان در روزهای آخر در ارتباط بودند- از روی موبایل ایشان کاملا مشخص است چه کسانی هستند و خانواده نیز می‌دانند این افراد چه کسانی بودند- به عنوان مطلع به بازپرسی بخواهیم که تحقیقات انجام شود تا شاید سرخ‌نهای جدیدی پیدا کنند. علیزاده‌طباطبایی دربرساره «خانمی که همراه قاضی منصوری بوده است» نیز تأکید کرد: از جمله این افراد خانمی است که در زمان فعالیت قاضی منصوری به عنوان معاون دادستان به عنوان رئیس دفتر ایشان فعالیت می‌کرده است.

این خانم همراه ایشان در زمانی که به عنوان رئیس هیات تخلفات منصوب و شددن به سازمان برنامه رفتند و آنجا مشغول بودند و این خانم در این مسافرت همراه ایشان بوده است.

سیاست

حسن رسولی در گفت‌وگو با همدلی:

نظام حقوقی انتخابات معیوب است



جامع انتخابات که لایحه آن توسط دولت به مجلس دهم داده شده بود، تلاش کرده بود این نقیصه را برطرف و حداقل کمرنگ کند. البته مجلس یازدهم تمام آن زحمات کارشناسی دولت و وزارت کشور را به یکباره کنار گذاشت و امروز مشغول اصلاح قانون انتخابات در قالب طرح‌های پیشنهادی نمایندگان کم تجربه سال اول هستیم.

مشارکت انتخاباتی مردم تبدیل می‌شود؛ مسئله‌ای که خیلی‌ها وقوع آن را در خرداد ۱۴۰۰ پیش‌بینی می‌کنند. ادامه این وضعیت شاید در آینده خطرات زیادی را متوجه دو جناح سیاسی دارد و نه نشان می‌دهد که کشتگری سیاسی ایران نیاز به نو شدن دارد. با این حال مشخص نیست فعالان سیاسی دو جناح این ضرورت را احساس می‌کنند یا بی‌تفاوتی مردم نسبت به انتخابات را عادی می‌انگارند.

نظام حقوقی معیوب برای انتخابات

این است که حسن رسولی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در ایران اظهار داشت: «نظام حقوقی انتخابات در ایران متأسفانه به جای آنکه مبتنی بر ظرفیت و نقش‌آفرینی احزاب و انجمن‌های سیاسی باشد، به گونه‌ای طراحی، تصویب و اجرا شده است که آنها را تضعیف کند. به ویژه انتخابات‌های مهم مثل ریاست جمهوری دوره دوم به جای ارائه برنامه مسئولانه احزاب به مردم و نامزد مجری، روند معرفی کاندیدا متناسب با روند متعارف دموکراسی‌های پیشرفته امروزی نیست.» او ادامه داد: «در ایران محوریست مدتها با افراد، چهره‌ها و شخصیت‌ها است. قانون

نقش احزاب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ خرداد

وی با اشاره به وضعیت احزاب اصول‌گرایی گفت:«در حوزه اصول‌گرایی گفته می‌شود ۴۲حزب در قالب ۳ نهاد اجماع‌ساز جبهه‌ای فعالیت سیاسی و انتخاباتی می‌کنند. اگر همین ۷۲ حزب را فقط مینسا قرار بدهیم، طبیعی است که نه این ۷۲ حزب می‌توانند برنامه و نامزد برنامه‌محور و حزب‌محور ریاست جمهوری ارائه کنند و نه این‌که اساساً ظرفیت انتخابات ریاست جمهوری که حداکثر در ۵ یا ۶ نامزد انتخاباتی آرایشی رقابت‌ها شکل می‌گیرد، ظرفیت قبول این ۷۲ نامزد فرضی را دارا است.»

این‌فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد:«کاستی‌های نظام انتخاباتی و سیاسی با انبوهی از احزاب در دو جریان شناخته شده کشور دو عامل اساسی بر سر راه نهادینه شدن تحزب و حزبی شدن انتخابات در ایران هستند. لذا پیش‌بینی من این است که هر

روزنامه‌های سیاسی کشور، چاره‌ای جز توافق و تمرکز بر نقاط مشترک در سازماندهی انتخابات در قالب نهاد اجماع‌ساز و جبهه‌ای ندارند. از این جهت با توجه به باقی بودن نقش احزاب در انتخابات ریاست جمهوری و اصول‌گرایی فعالیت حزبی و سیاسی می‌کنند. ۲۰ حزب عضو شورای هماهنگی احزاب اصلاح‌طلب هستند. تعدادی دیگر از احزاب اصلاح‌طلب در حوزه اصلاحات تعریف می‌شوند اما عضو شورای هماهنگی احزاب اصلاح‌طلب نیستند.»

فائزه پاسخ محسن را داد و یاسر پاسخ فائزه را

ادامه نامه‌نگاری «هاشمی‌ها»



دربروز یاسر هاشمی نیز دست به قلم برد. او در نامه علنی خود خطاب به خواهرش نوشت: «حسنی دامن کامت‌های ذیل مصاحبه خود و نامه محسن را دیدی یا نه که هر چه بیشتر می‌خوانم، نگرانی‌ام برای ایران عزیز دوچندان می‌شود که بعضی‌ها – البته با قیاس‌مع‌الفرق – دوره‌های متعدد تاریخ ایران را یادآوری کرده‌اند که وقتی تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران، چشم از حقایق تلخ بستند و دل به شیرینی خرافات بستند، مردم از سر ناچاری چشم‌پراه بیگانگان نشستند که اگر از ظلم مع‌غای زرتشتی در سسال‌های آخر ساسانیان و بعدها حمله مغولانه چنگیز بگذریم، نمی‌توانیم از حمله عثمانیان به ایران بگذریم که دقیقاً وقتی اتفاق افتاد که بدعت‌ها و خرافات تشیع صفوی، تعالیم آسمانی تشیع علوی را کمرنگ کرد و نتیجه آن شد که محمود افغان، در جنگی که شبیه یک پیاده‌روی بود، ایران را فتح و جنایتی در اصفهان کرد که تاریخ از بازنشر آن شرم دارد.»

حفظ نظام سال‌هاست دنبال می‌کنند.» طی روزهای اخیر افراد مختلفی از فائزه هاشمی خواسته بودند که به خاطر سخنانش درباره ترامپ از مردم عذرخواهی کند. این نامه فائزه در واقع تنها پاسخ به محسن نبود، بلکه او پاسخ به این افراد را نیز داد.

به نظر می‌رسد که گنایه فائزه به محسن هاشمی با به کار بردن این عبارت که «برای خودش آینده‌ای ترسیم کرده و دنبال حذف موانع است» به این خاطر است که محسن هاشمی رفسنجانی برنامه‌های برای خود در آینده سیاستی ایران دارد. برخی می‌گویند احتمال هست که او درانتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ کاندیدا شود. او فعلا رئیس شورای شهر تهران است و پیش از این یکی از گزینه‌های جدی شهرداری تهران نیز بود. اصا نامه‌نگاری‌ها به این خاتم نشد و

اصلاح‌طلب همواره به عنوان جهت‌گیری راهبردی تقویت احزاب را برای سازماندهی اوضاع سیاست داخلی کشور، مدنظر داشته و اعمال می‌کرده است. بنابراین دولت اصلاحات حتی به این منظور یارانه برای احزاب در مجلس در نظر گرفته است.»

او ادامه داد:«نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان در گذشته و آینده با تأکید بر همین رویکرد فعالیت خواهد کرد. رویکردی که بیش از برنامه و نامزد برنامه‌محور و حزب‌محور ریاست جمهوری ارائه کنند و نه این‌که اساساً ظرفیت انتخابات ریاست جمهوری ملی غیر حزبی که کمک هم‌افزایانه به احزاب خواهند داشت، تعدادشان یک سوم حداکثر کل خواهد بود تا با این ترکیب لطمه‌ای به غالب بودن نظر و نقش احزاب اصلاح‌طلب در فرآیندهای انتخاباتی وارد نشود.»

حسن رسولی با اشاره به روند شکل‌گیری ساختار مطلوب حزبی در ایران گفت:«این‌که آیا این ساختار بهترین ساختار است یا خیر؛ قطعاً پاسخ منفی است. ساختار مطلوب آن است که یک یا دو حزب اصلاح‌طلب به نمایندگی از تفکر اصلاح‌طلبی سیاست‌ورزی انتخاباتی کنند و مردم با دریافت برنامه و نامزد آنان بتوانند در مورد تعیین رفتار انتخاباتی خود تصمیم بگیرند. به دلیل دو مانع عمده‌ای که ۴۲سال است همچنان بر سر راه رسیدن به یک ساختار مطلوب انتخاباتی وجود دارد، انتخاب دیگری فروری در جریان اصلاح‌طلب و اصول‌گرا نیست و تأکیزی بر تشکیل نهادهایی مثل نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان هستیم.»

خبر

حجت‌الاسلام صدیقی: از نقل ماجرای غسل آیت‌الله مصباح شرمندهام

امام جمعه موقت تهران از سخنان اخیر خود درباره بازشدن چشمان مرحوم مصباح‌یزدی در جریان تفسیل گفت: آن مطلب خیلی دقیق نبود، چون شاید آن غسل هم خیلی دقیق نبود. نقل شده بود و ما هم نقل را بازگو کردیم. از این‌که این نقل را ما نقل کردیم بین خودم و خدا شرمندهام.

به گزارش ایستنا، امسام جمعه موقت تهران از سخنان اخیر خود درباره بازشدن چشمان مرحوم مصباح‌یزدی در جریان تفسیل عذرخواهی کرد.

حجت‌الاسلام کاظم صدیقی طی سخنانی در مراسم بزرگداشت آیت‌الله مصباح یزدی در مسجد جامع قلهک با اشاره به نقل جمله‌ای درباره بازشدن چشمان آن مرحوم در جریان تفسیل، اظهار کرد: در مصاحبه‌ای یک نکته‌ای را مطرح کردم که همین‌جا از روح بلند آیت‌الله مصباح یزدی عذرخواهی می‌کنم که ما چقدر کوتاه فکر می‌کردیم و کرامت آقای مصباح را ما چه می‌دیدیم که این جور فضایی هم ایجاد شد.

وی افزود: برخی از افراد غافل گاهی جسارت کردند و این حرف ما باعث شد که این‌ها در موضع بدی قرار گیرند و به ساحت یک نماینده ائمه اطهار و هادی راه احیاناً جسارتی کرده باشند. صدیقی با بیان این‌که از خانواده مرحوم مصباح‌یزدی عذرخواهی می‌کند، ادامه داد: از مومنان و از کسانی که پای خطبه‌های ما بوده‌اند و دلی با این روضه‌خوان دارند و این روزها شاهد این طوفان‌ها هستند، از همه با همه وجودم عذرخواهی می‌کنم.

امام جمعه موقت تهران با تأکید بر این‌که جا نداشت من کرامت آیت‌الله مصباح را یک همچنین چیزی بگویم، گفت: آن مطلب خیلی دقیق نبود، چون شاید آن غسل هم خیلی دقیق نبود. نقل شده بود و ما هم نقل را بازگو کردیم. از این‌که این نقل را ما نقل کردیم بین خودم و خدا شرمندهام. از آیت‌الله مصباح شرمندهام و از شما مومنان که گاهی ما باعث می‌شویم که به شما زخمزخیزان بزنند هم شرمندگی دارم. از امسام زمان هم عذرخواهی می‌کنم.اعلان شرمندگی و انفعال دارم.

صدیقی همچنین تصریح کرد: شاید آن غسل هم به دلیل این‌که محبتی داشته است برایش توهمی پیش آمده، البته کرامت بزرگ‌تر از این موارد همان کتاب‌ها و سخنرانی‌های ایشان است و شاگردانی که تربیت کرده است. ما اشتباه کردیم که آن موضوع را به عنوان کرامت نقل کردیم. ■

سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه:

تلاش دستگاه‌ها در راستای تحقق شعار

«ما می‌توانیم» باشد

رئیس قوه قضائیه با اشاره به سخنان رهبری در ۱۹ دی‌ماه و تأکید ایشان بر خنثی‌سازی تحریم‌ها گفت: همه باید در راستای خنثی‌سازی تحریم‌ها تلاش کنند و تلاش همه دستگاه‌ها باید در راستای تحقق شعار ما می‌توانیم باشد. به گزارش ایرنا رئیس قوه قضائیه گفت: امروز مردم انتظارشان از قوای سه‌گانه آن است که در اقداماتشان امیدآفرین و گره‌گشا باشند و دغدغه‌های معیشتی مردم باید گوشوده شود و هر چه بیشتر اقدامات قوای حاکمیتی به امیدآفرینی در میان مردم بیانجامد و دشمن را ناامید کند.

سیدابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه، در پایان نشست مشترک سران قوا با ابراز خرسندی از تشکیل زود به زود جلسات مشترک سرران قوا اظهار کرد: این جلسات حتما می‌تواند منجر به طرح مشکلات مردم و گشایش در آن‌ها بشود. وی افزود: امروز مردم انتظارشان از قوای سه‌گانه آن است که در اقداماتشان امیدآفرین و گره‌گشا باشند و دغدغه‌های معیشتی مردم باید گوشوده شود و هر چه بیشتر اقدامات قوای حاکمیتی به امیدآفرینی در میان مردم بیانجامد و دشمن را ناامید کند. سید ابراهیم رئیسی با اشاره به سخنان رهبری در ۱۹ دی‌ماه و تأکید ایشان بر خنثی‌سازی تحریم‌ها گفت: همه باید در راستای خنثی‌سازی تحریم‌ها تلاش کنند و تلاش همه دستگاه‌ها باید در راستای تحقق شعار ما می‌توانیم باشد. وی ادامه داد: ما نیروهای کارشناس، انقلابی و مجاهد هم نداریم و کارآفرینان و سرمایه‌گذارانی هستند که می‌توانند تولید را جهش بدهند لکن باید موانع تولید رفع بشود و ما باید در جهت آن تلاش کنیم. مجموعه این اقدامات اقداماتی است که می‌تواند در نهایت به خنثی‌کردن تحریم‌ها بیانجامد و این کار شدنی است. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر حمایت همه‌جانبه حاکمیت‌از فعالان اقتصادی گفت: نکته مهم آن است همه اقدامات ما باید بتواند گره از زندگی مردم باز کند. وی افزود: معیشت و سلامت دو محور اصلی در صحبت‌های نشست امروز بود و این دو محور البته باید مورد توجه همه دستگاه‌ها قرار بگیرد. سید ابراهیم رئیسی با اشاره به اهمیت سلامت اداری، تأکید کرد: سلامت در سازمان اداری کشور مورد توجه مردم است و ما بر این سلامت تأکید می‌کنیم؛ چراکه سلامت اداری، سلامت اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی را رقم می‌زند و اگر نظام اداری ما بر نظامی قانونمند و سالم باشد نتیجه آن رفع دغدغه مردم خواهد بود. وی در پایان با تأکید مجدد بر لزوم همکاری و انسجام سه قوه تحت هدایت رهبر معظم انقلاب گفت: همکاری‌های ما باید منجر به ناامیدی دشمن شود و دوستان را امیدوار کند. این نشست به میزبانی سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه برگزار شد. نشست قبلی سران قوا، در تاریخ هشتم دی ماه سال جاری به میزبانی رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شده بود.